
Forbedringstiltag for toiletter og andre publikumsfaciliteter langs 
strande i Slagelse Kommune. 
 

Indsatsen skal i de kommende år tage udgangspunkt i  
 Brugernes behov, her under almindelige brugere samt foreninger og institutioner 
 Antal besøgende på hver strand  
 Betydning for turisme og helhedsoplevelsen for strandgæsterne  
 Blå flag, inkl. de strande der tidligere har været Blå flag strande 
 At tiltagene ikke skal lede til væsentligt øgede driftsomkostninger 

 

 

Investeringsplanens område 1: Toiletter – små istandsættelser 
Opgaverne omhandler små tiltag som ikke kræver en hovedistandsættelse. Tiltagene kan optimere 

bygningsdriften, samt gøre at toiletterne fremtræder i pæn stand.  

Eksempler på opgaver: 
 Tiltag til forbedring af udluftning 
 Udskiftning af beklædning 
 Udskiftning af døre og vinduer 

 Udskiftning af toiletkummer og håndvaske 

 

 

Investeringsplanens område 2: Toiletter - hovedrenovering 
Toiletterne er generelt af en ældre dato og trænger til en total modernisering eller udskiftning til 

mere rengørings- og brugervenlige materialer. Her fokuseres der på: 
 Antal besøgende  

 Bygningernes tilstand og funktionalitet 
 Frostsikring, som på længere sigt giver mulighed for forlænget åbningstid. 

Af trængende steder kan bl.a. nævnes toilet i Bisserup, Kobæk strand og Stillinge strand. 

Andre prioriteringer kan eksempelvis være: 
 Opstilling af mobiletoiletter for at tilbyde toiletadgang i vinterperioden, hvor manglende isolering 

ikke gør det muligt at holde vinteråbent (der skal afsættes drift til det).  
 Opsætning af muldtoiletter for at kunne tilbyde toiletadgang på nogle af de mindre besøgte 

strandområder (der skal afsættes drift til det).  

 

 
Investeringsplanens område 3: Inventar og øvrige strandfaciliteter 
 

Vinterbadere: Forbedring af faciliteter 
 Dialog omkring behov med de ”organiserede” vinterbadere i kommunen, bl.a. ved Kobæk strand. 

Målsætningen er at forbedre forhold for vinterbaderne. Ved Kobæk strand kan en vinterbadebro 

komme på tale, men vil være udfordret af vind og vejr. En dialog med vinterbaderne kan muligvis 
åbne op for en række andre forbedringstiltag samt afdække krav til eks. vanddybden hvor en bro 
måtte ende. 

 

Forbedrede publikumsfaciliteter på kommunens strande 
 Grill og bålsteder 

 Forbedre forholdende for handikappede 
 Forbedre adgangsforhold 
 Cykelstativer 
 Legeredskaber 
 Faciliteter for lystfiskere 
 Overdækkede spisefaciliteter 

 Belysning ved toiletter og p-pladser 

 Faciliteter til afslapning eksempelvis hængekøjer og fastmonterede liggebænke 
 Sportsfaciliteter 

 Vand- og el-udtag til brug ved arrangementer 

 Opladestationer til elektronisk udstyr  


